## Verein zur Entwicklung der Region Annaberger Land e.v.

- Träger des Leader-Regionalmanagements Annaberger Land - Geschäftsstelle: Hauptstraße 91, 09456 Mildenau OT Arnsfeld Telefon: 037343-88644 Fax: 037343-88645 E-Mail: <a href="mailto:info@annabergerland.de">info@annabergerland.de</a>



Arnsfeld, 28.03.2014

Protokoll Nr. 70

## ILE-Koordinierungskreis Annaberger Land

- Umlaufverfahren vom 26.03.2014

KK-Mitglieder Stimmberechtigte: Stefan Mielke, Johannes Riedel, Siegfried Langer, Werner Bergelt, Thomas

Prantl, Jörg Stephan, Matthias Lißke, Veronika Hiebl, Dr. Torsten Uhlig, Almut Beck, Christina Lorenz, Heike Smolinski, Torsten Holzkamp, Andreas Grüner, Andreas Schmiedel, Thomas Proksch, Berit Schiefer, Wolfram Liebing

(gesamt 18)

Anzahl der abgegebenen Stimmen: 13

## Beschlussfassung zum Förderantrag

## Projekt 172 - Ausbau Gehweg Kirchberg in Großrückerswalde

Das Projekt 172 war Bestandteil der Rankingliste Annaberger Land zur Untersetzung des Zusatzbudgets vom September 2013. Die Rankingliste wurde in der Koordinierungskreissitzung am 23.10.2013 beschlossen (siehe auch KK-Protokoll). Das positive Votum für diese Maßnahme kann aber erst jetzt nach Bekanntgabe des verbleibenden Kann-Budgets gefasst werden.

Der Förderinhalt der Maßnahme hat sich seit der Beschlussfassung der Rankingliste nicht verändert. Angepasst wurde jedoch die Fördersumme an das noch vorhandene Budget in Höhe von 107.886 €.

Auf der Grundlage der Geschäftsordnung des ILE-Koordinierungskreises erfolgte die Abstimmung im Umlaufverfahren per E-Mail. Dazu lagen den KK-Mitgliedern eine Projektbeschreibung, Projektauswahlkriterien, Bilder und eine Flurkarte vor. Im Ergebnis wurde anhand der Prioritätenlisten und Projektauswahlkriterien der Region sowie der vorhandenen Rankingliste wie folgt beschlossen:

Beschluss 70-01: Projekt 172 - Ausbau Gehweg Kirchberg in Großrückerswalde - erhält vom

Koordinierungskreis des Leader-Gebietes Annaberger Land das positive Votum. Der Antragsteller kann den Zuwendungsantrag zur weiteren Bearbeitung und Bewilligung

einreichen.

Abstimmung: 13 x ja (siehe auch KK-Einzelbeschlussdokument mit Anlage)

Stefan Mielke KK-Vorsitzender Hans Felle

Steffi Haustein Protokollführung